
הוועדה הבין-סנאטית (וב"ס) של האוניברסיטאות להגנה על העצמאות האקדמית 
מורכבת  מנציגי הסנאטים של שבע האוניברסיטאות בישראל

  פרופ' ירון אזרחי, מדעי המדינה, האוניברסיטה העברית בירושלים
  פרופ' יגאל בורשטיין, כימיה אורגנית, מכון וייצמן למדע, רחובות

  פרופ' פנחס בר-יוסף, הנדסת מכונות, הטכניון, חיפה
  פרופ' מיכה ברכוז, פיסיקה של חלקיקים, מכון וייצמן למדע, רחובות

  פרופ' אהרון גדנקן, כימיה, אוניברסיטת בר-אילן, רמת-גן
  פרופ' אבי גובר, הנדסת חשמל, אוניברסיטת תל-אביב

  ד"ר אילן גור-זאב, חינוך, אוניברסיטת חיפה
  פרופ' מיכאל הד, היסטוריה, האוניברסיטה העברית בירושלים

  פרופ' שלמה מורן, מדעי המחשב, הטכניון, חיפה
  פרופ' סופיה מנשה, היסטוריה, אוניברסיטת חיפה

  פרופ' זאב נוימן, מערכות מידע, אוניברסיטת תל-אביב
  פרופ' רנה פוזננסקי, פוליטיקה וממשל, אוניברסיטת בן-גוריון בנגב

  פרופ' נאוה פליסקין, הנדסת תעשיה וניהול, אוניברסיטת בן-גוריון בנגב
  פרופ' יאיר צנזור, מתמטיקה, אוניברסיטת חיפה

  פרופ' יוסף שוורצולד, פסיכולוגיה, אוניברסיטת בר-אילן, רמת-גן

.22.2.04 תל-אביב, ל' בשבט תשס"ד, 

"ייהרג ובל  יעבור":  הוועדה  הבין-סנאטית  (וב"ס)  קוראת  להתנגד  לעקרונות
ההרסניים הכלולים במסמך גרוסמן

 4.2.04מסמך העקרונות של ועדת מל"ג-ות"ת בגרסתו  ה"מתוקנת"  מתאריך  
(להלן: "מסמך גרוסמן") הוא איום ממשי על מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל. 

מסמך זה  דורש שינוי מבני חריף במבנה הניהולי של האוניברסיטאות  ומנסה 
לכפותו  ע"י  הנהגת סנקציה תקציבית על מוסד שלא ישנה את מבנהו לפי העקרונות

המופיעים במסמך.

 גם אם מקבלים את הצורך בהיררכיה ניהולית ואקדמית מסוימת הרי שיש להבטיח 
את עצמאותם של שיקולים אקדמיים ואת משקלם הראוי בדרכי הניהול וקביעת 

המדיניות של האוניברסיטאות. אולם מסמך גרוסמן כולל סעיפים אשר יגרמו לסילוק 
הסגל האקדמי מכל חלק משמעותי בניהול המוסדות להשכלה גבוהה.

 הוב"ס קוראת לסנאטים בכל האוניברסיטאות (כולל הטכניון ומכון וייצמן למדע) 



להגן בכל תוקף על שלמות האוניברסיטה בכל רפורמה ארגונית מתוכננת ולהביא 
בסנאטים שלהם לדחיית מסמך גרוסמן כל עוד כלולים בו העקרונות המפורטים 

להלן.

עקרון הרסני א': הנהגת עקרונות ארגוניים בכפייה בניגוד לרוח החוק
עקרון הרסני ב': כפיית עקרונות אחידים לכל המוסדות ללא התחשבות בהבדלים 

ביניהם
עקרון הרסני ג': סילוק הסגל האקדמי מחבר הנאמנים
עקרון הרסני ד': סילוק הסגל האקדמי מהוועד הפועל

עקרון הרסני ה': סילוק חברי וועד הסגל האקדמי מן הסנאט
עקרון הרסני ו': עיקור סמכויות בסיסיות של הסנאט

עקרון הרסני ז': פגיעה בראש האקדמי של המערכת (הרקטור)
עקרון הרסני ח':  עיקור סמכויות בסיסיות של מועצות הפקולטאות

העקרונות הנ"ל גלומים במסמך גרוסמן למרות ביטויים לשוניים שונים המופיעים בו
ואשר נועדו להעלות מס שפתיים לאוטונומיה האקדמית ולהכרה בשונות של מוסדות.
צריך להדגיש שעיקר הנזק למערכת ההשכלה הגבוהה ייגרם לא באופן מידי "למחרת
בבוקר" כי אם לאורך מספר שנים אשר בהן תחול בהדרגה השחיקה ההרסנית יכולת 

של הסגל האקדמי להשפיע על התפתחות וניהול המוסדות.

במצורף נא מצאו את מסמך גרוסמן עם הערות של הוב"ס בגופן עבה ומוקפות 
במסגרת  המפרטות את העקרונות ההרסניים הכלולים בו.

בברכה,

חברי הוועדה הבין-סנאטית

לוט: מסמך גרוסמן עם הערות של הוב"ס בגופן עבה ומוקפות במסגרת המפרטות את
העקרונות ההרסניים הכלולים בו.

קשר עם הוועדה הבין-סנאטית של האוניברסיטאות:

yair@math.haifa.ac.il, דו"אל: 051-751893, 8240837)04   יו"ר הוועדה: טל. (
http://www.weizmann.ac.il/ISCאתר האינטרנט של הוועדה הבין-סנאטית: /




















